



**DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT**

Justis- og beredskapsministeren

Stortinget
Postboks 1700 Sentrum
0026 OSLO

Deres ref.

Vår ref.
20/1950 – QTN/LLE

Dato
15.05.2020

Dokument 8:88 S (2019–2020) Representantforslag om nye virkemidler for bekjempelse av kriminalitet

Jeg viser til Stortingets brev 21. april 2020 vedrørende Dokument 8:88 S (2019-2010) Representantforslag fra stortingsrepresentantene Sylvi Listhaug, Per-Willy Amundsen, Roy Steffensen og Bjørnar Laabak om nye virkemidler for bekjempelse av kriminalitet.

Det er viktig å følge med på den globale kriminalitetsutviklingen og se hen til internasjonale organisasjoners vurderinger av den, herunder Europols vurderinger. Samtidig må vurderinger av eventuelle behov for økte ressurser, lovendringer eller andre virkemidler for å bekjempe kriminalitet ta utgangspunkt i kriminalitetssituasjonen i vårt eget land.

På bakgrunn av stortingsrepresentantenes forslag har jeg bedt Politidirektoratet om en vurdering av den nåværende kriminalitetssituasjonen i Norge. Basert på blant annet ØKOKRIMs trusselvurdering 2020 og Kripos nye etterretningssoppsummering – situasjonsoppdatering OP Korona, vurderer direktoratet at det for tiden ikke kan konstateres at arbeidslivskriminalitet generelt eller annen kriminalitet øker i volum.

Koronapandemien og økt økonomisk usikkerhet skaper riktignok et handlingsrom for kriminalitet i den sårbare situasjonen vi befinner oss i. Kompensasjonsordningene til næringslivet vil sannsynligvis tiltrekke seg kriminelle med ønske om økonomisk profit. Det er også sannsynlig at svindel med dagpenger vil øke som følge av pandemien, og at kriminelle aktører vil fortsette å bruke den som et dekke for å utføre bedragerier i det digitale rom.

Koronasituasjonen har også ført til at barn og unge i økende grad er på digitale arenaer hvor foreldre og andre tillitspersoner har mindre oversikt. Politiet gir uttrykk for at aktører som utfører vold og seksuelle overgrep mot barn, har et økt handlingsrom, også når det gjelder overgrep som skjer over internett.

Regjeringen fremmet i Prop. 67 S (2019–2020) forslag om å øke bevilgningen til politiet med 232 mill. kroner til inntil 400 midlertidige politistillinger. I tillegg fremmer regjeringen forslag i revidert nasjonalbudsjett som samlet vil øke kapasiteten i politiet. Når det gjelder overgrep mot barn som skjer over internett, foreslår regjeringen å sette av 10 mill. kroner til politiets forebyggende innsats mot dette, som oppfølging av sårbare barn og unge i koronaepidemien. Politiet vil, med utgangspunkt i de foreslåtte midlene, utvikle det forebyggende arbeidet mot overgrep som skjer over internett, gjennom nettpatruljer og videreutvikling av nettjenester rettet mot barn. I tillegg utarbeides det en tverrdepartemental strategi mot overgrep mot barn som skjer over internett, som skal legges frem i 2020. Regjeringen følger situasjonen nøye og vurderer fortløpende politiets evne til å håndtere situasjonen gitt gjeldende bevilgning. Regjeringen vil eventuelt komme tilbake til Stortinget med ytterligere tiltak for politiet.

En forutsetning for tverretatlig og effektiv forebygging og bekjempelse av kriminalitet er muligheten for informasjonsdeling. Forvaltningslovutvalget, som hadde i oppgave å revidere forvaltningsloven og legge fram forslag til lovverk som legger bedre til rette for en god og effektiv saksbehandling, la fram sin utredning NOU 2019: 5 Ny forvaltningslov – Lov om saksbehandlingen i offentlig forvaltning (forvaltningsloven) 14. mars 2019. Det foreslås der blant annet å åpne for større adgang til å dele taushetsbelagte opplysninger mellom forvaltningsorganer enn i dag. Etter forslaget skal slike opplysninger også kunne deles for å løse oppgaver som ligger til mottakerorganet, mens dagens lov ikke har noen generell bestemmelse som åpner for dette. Departementet følger nå opp deler av utvalgets utredning, og det utarbeides et høringsnotat med et forslag til regler om økt adgang til deling av taushetsbelagte opplysninger. Forslaget tar utgangspunkt i forslaget fra utvalget. Det tas sikte på at forslaget vil bli sendt på høring i løpet av kort tid.

Med hilsen



Monica Mæland